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پناهندگی  ورزشکاران 
این بار در  کبدی

پناهندگی دو عضو تیم ملی کبدی مردان در استرالیا  �
بالاخره تأیید شد. مجتبی شادکام و امیر دهقانی، 
دو کبدی کاری بودند که چندی پیش در قالب تیم 
باشگاهی شهرداری تبریز برای شرکت در کاپ جهانی 
ملبورن عازم استرالیا شدند و همراه سایر اعضای 
تیم به ایران بازنگشتند. بازنگشتن این دو ورزشکار به 
کشور باعث شد خیلی زود شایعه پناهنده شدن آنها 
در استرالیا بر سر زبان ها بیفتد؛ موضوعی که البته از 
سوی مسئولان فدراسیون کبدی تکذیب شد. عباس 
خواجه اورسجی، رئیس این فدراسیون، با رد این خبر 
گفت: «آنها به ایران برمی گردند و قصد پناهندگی 
ندارند، بلکه مانده اند تا برای یک باشگاه در لیگ  جهانی 
انتخاب شوند. مثل این است که بگویید می خواهم فردا 
بمیرم، من هنوز نمرده ام چطور می خواهید بگویید من 
مرده ام».مجید بهرامی، سرمربی تیم ملی کبدی، نیز در 
تأیید پناهنده نشدن این کبدی کاران افزود: «شادکام و 
دهقانی قصد دارند در لیگ انگلیس، کانادا یا استرالیا 
بازی کنند. آنها در استرالیا مانده اند تا یک پولی گیرشان 
بیاید». او درباره اینکه آنها روز قبل از بازگشت و با هدف 
پناهندگی هتل را ترک کرده اند، گفت: «امکان ندارد. 
اصلا این طور نیست. کار و زندگی شان در ایران است. 
یکی از آنها تاجر خرید و فروش ماشین است و زندگی اش 
اینجاست. قطعا برمی گردند». با  وجود این اظهارات 
مسئولان فدراسیون کبدی، این دو کبدی کار خودشان 
از قضیه پناهنده شدنشان در استرالیا پرده برداشتند و 
جمعه شب در گفت وگو با یکی از رسانه های خارجی 
آن را تأیید کردند. آنها اعلام کردند درحال حاضر در 
استرالیا هستند و درخواست پناهندگی این کشور را 
داده اند. دلیل پناهندگی شادکام و دهقانی در گفت وگو 
با این رسانه خارجی، اوضاع بد حاکم بر ورزش ایران 
اعلام شده است. امیر دهقانی در شش سال گذشته، 
بارها در مسابقات جهانی و آسیایی کبدی بازی کرده 
است. او نشان برنز سال ۲۰۱۴ جهان را در کارنامه خود 
دارد. مجتبی شادکام هم مدال برنز جهان و آسیا را 
به گردن آویخته است. او همچنین عناوین قهرمانی 
ملی در کشتی آزاد و پهلوانی را نیز دارد؛ اما پناهندگی 
دهقانی و شادکام در حالی محرز شده که مدیرعامل 
ورزش شهرداری تبریز مدعی است این تیم با مسئولیت 
فدراسیون کبدی برای حضور در کاپ جهانی ملبورن 
به استرالیا رفته است. او هفته گذشته در نشستی که 
با خبرنگاران داشت، ضمن ابراز ناراحتی از اتفاقی 
که به وجود آمده، به صراحت گفت عباس اورسجی 
سرپرستی این تیم را در ملبورن بر عهده داشته است. 
گفته می شود تیم اعزامی به ملبورن در واقع همان 
ترکیب تیم ملی بوده است. علیرضا رحیمی در این باره 
می گوید: «کبدی جزء رشته هایی است که ما در سال ۹۶ 
در این رشته تیم داری کردیم و نایب قهرمان آسیا شدیم؛ 
اما در شورای جدید سازمان، کبدی جزء رشته های 
حذف شده بود. شش، هفت ماه قبل و زمانی که ما 
در سازمان نبودیم، برای حضور در مسابقات جهانی 
درخواست داده بودند که این درخواست در شورای 
برون مرزی وزارت ورزش نیز به نام شهرداری تبریز تأیید 
 شده بود. در صحبت هایی که با مسئولان فدراسیون 
داشتیم نیز اعلام کردیم منابع لازم را برای حمایت از 
کبدی در اختیار نداریم؛ بنابراین ما به صورت رسمی تیم 
کبدی نداریم. بازیکنانی که راهی استرالیا شده بودند نیز 
با ما قرارداد ندارند. از طرفی ما یک ریال هزینه برای 
بازی های ملبورن تیم کبدی نکرده ایم. ضمن اینکه 
اگر این تیم مربوط به شهرداری تبریز بود، ما باید یک 
سرپرست معرفی می کردیم؛ اما هیچ کس از سازمان 
ورزش شهرداری تبریز همراه این تیم نبوده و رئیس 
فدراسیون به عنوان سرپرست در کنار تیم حضور داشته 
است. هزینه این تیم نیز بر عهده فدراسیون بوده است. 
به همین دلیل هیچ اطلاعی از شرایط تیم نداریم و از 
رسانه ها شنیدیم که این دو بازیکن در استرالیا مانده اند. 
نام تیم هم به خاطر صدور مجوز به نام شهرداری تبریز 
بوده که ما هم از این بابت گلایه داریم؛ بنابراین چنین 
اتفاقی در شهرداری تبریز رخ نداده است».«شرق» در 
نظر داشت برای کسب اطلاعات بیشتر از اتفاقات اخیر، 
گفت وگویی را با عباس اورسجی، رئیس فدراسیون 
کبدی، داشته باشد که تلاش برای برقراری ارتباط با این 

مسئول بدون  نتیجه ماند.

قهرماني دختران کاراته کا در آسیا 
دختران کاراته کاي تیم جوانان ایران با کسب دو  �

مدال طلا، یک نقره و یک برنز به کار خود پایان داده 
و عنوان قهرماني را کسب کردند. به گزارش ایسنا، 
هفدهمین دوره  رقابت هاي کاراته قهرماني جوانان 
(دختران) آسیا ۲۰۱۸ به میزباني اوکیناواي ژاپن در 
حالي عصر روز گذشته به پایان رسید که تیم ملي 
دختران ایران با کسب دو مدال طلا، یک نقره و یک 
برنز بر سکوي قهرماني قرار گرفتند.هدایت این تیم را 
«سمانه خوشقدم» به عنوان سرمربي در اختیار دارد.

احضار ۸ نفر از عوامل درگیري
 در کشتي به کمیته انضباطي

رئیس کمیته انضباطي فدراسیون کشتي گفت: به  �
دنبال اتفاقات رخ داده در مرحله نهایي انتخابي تیم هاي 
ملي کشتي آزاد و فرنگي، هشت نفر به کمیته انضباطي 
فراخوانده شدند. نادر شکري در گفت وگو با ایسنا، با 
اعلام این موضوع اظهار کرد: از هشت نفر از کشتي گیران 
و افرادي که در اتفاقات انتخابي تیم هاي ملي کشتي 
نقش داشتند، دعوت کردیم در جلسه روز سه شنبه 
کمیته انضباطي حاضر شوند. نمي توانم نامي از این 
افراد ببرم؛ چرا که این موضوع تخلف محسوب مي شود.

تبریک وزیر ورزش و  کی روش 
به بانوان فوتسالیست

مسعود سلطانی فر،  کارلوس کی روش، اعضای  �
کادر فنی و بازیکنان تیم ملی فوتبال ایران، قهرمانی 
تیم ملی فوتسال زنان ایران در آسیا را تبریک گفتند. به 
گزارش ایسنا، پس از قهرمانی تیم شایسته زنان ایران 
در رقابت های قهرمانی فوتسال آسیا با شکست تیم 
ملی ژاپن، مسعود سلطانی فر، وزیر ورزش وجوانان، 
با صدور پیامی قهرمانی تیم ملی فوتسال بانوان در 
جام ملت های آسیا را تبریک گفت. در بخشی از پیام 
وزیر به مناسبت این قهرمانی آمده است: نشان عزت 
و عظمت ایران اسلامی در هویت بخشی به بانوان این 
سرزمین در افتخارآفرینی تیم ملی فوتسال بانوان ایران 
به منصه ظهور رسید. همچنین کارلوس کی روش، 
اعضای کادر فنی و بازیکنان تیم ملی فوتبال ایران 
نیز کسب این عنوان را تبریک گفتند. در این پیام آمده 
است: کسب عنوان نخست رقابت های قهرمانی آسیا، 
بار دیگر استعداد جوانان ایرانی را اثبات کرد. دختران 
ایران در میان تیم های برتر آسیا، با دومین قهرمانی 
قاره ای نشان دادند می توانند حرف های زیادی در 
آینده در سطح جهانی داشته باشند. باید قدردان این 
استعداد بود و شرایط را برای پیشرفت هرچه بیشتر 

آنها فراهم کرد.

تیم امید با کرانچار استارت زد
نخستین تمرین تیم ملی فوتبال امید زیر نظر  �

زلاتکو کرانچار برگزار شد. در تمرین روز گذشته، ۳۴ 
بازیکن از ۴۱ بازیکن دعوت شده حاضر بودند. مرتضی 
محصص، حسین کلانی و فریدون معینی، اعضای 
کمیته فنی فدراسیون فوتبال، در اولین تمرین تیم ملی 
حضور پیدا کردند تا مراسم معارفه زلاتکو کرانچار، 
سرمربی جدید تیم ملی امید را برگزار شود. همچنین 
حمید استیلی، مدیر تیم ملی فوتبال امید، نیز در این 
تمرین حاضر بود.زلاتکو کرانچار، سرمربی جدید تیم 
امید، درباره حضورش در این تیم گفت: «قول دادن در 
فوتبال وجود ندارد، اما ما اعتقاد داریم. ما معتقدیم 
که می توانیم این طلسم را بشکنیم. البته تنها 
اعتقاد داشتن کافی نیست و باید تمام شرایط فراهم 
باشد». او درباره دستیارانش در تیم ملی امید ادامه 
داد: «من خوش بین هستم و همچنین از افرادی که 
من و همکارانم را انتخاب کردند، تشکر می کنم. این 
تصمیم برای من کمی طول کشید و مقداری نیز زمان 
خریدم تا در این هفته بهترین افراد را به عنوان دستیار 
انتخاب کنم. قطعا آنها همفکران من خواهند بود؛ 
زیرا انتخاب آنها کار ما را برای کسب نتیجه آسان تر 
می کند. در واقع من فهرستی را مدنظر دارم که قرار 
است در این هفته با آنها صحبت کنم. من نباید در این 
قضیه اشتباه کنم». این سرمربی کروات درباره خارجی 
یا داخلی بودن دستیارانش تصریح کرد: «من خودم 
هم نمی دانم».کرانچار درباره تعامل تیم ملی امید و 
بزرگسال ایران نیز گفت: «باید در بهترین سطح ممکن 
همکاری داشته باشند. منتظر هستیم چرخه رقابت 
برای صعود به المپیک آغاز شود. البته تمام نگرش 
من این است که تیم ملی بزرگسال بیشترین سود را 
ببرد؛ زیرا بازیکنانم قرار است در آینده بخشی از تیم 
ملی بزرگسال باشند. هیچ گونه تعصب و مانعی در 
این راه وجود نخواهد داشت و ما همه شرایط را برای 
موفقیت تیم بزرگسال آماده خواهیم کرد». کرانچار در 
پاسخ به این سؤال که آیا بازی های آسیایی را فدای 
المپیک می کند یا نه گفت: «نحوه همکاری من با 
فدراسیون به این صورت است که ما تمام ذهن خود را 
معطوف المپیک خواهیم کرد؛ اما از بازی های آسیایی 
نیز چشم پوشی نمی کنیم. در بازی های آسیایی تلاش 
می کنیم تیم را آماده المپیک کنیم. همراه با اینکه 
بتوانیم بهترین نتیجه را نیز کسب کنیم».حمید استیلی 
درباره نحوه حضور ایران در بازی های آسیایی توضیح 
داد: «بازی های جاکارتا زیر ۲۳ سال است و همیشه 
تیم بازی های آسیایی و زیر ۲۱ سال برای المپیک 
انتخاب می شوند و به همین دلیل هم بازیکنان زیر 
۲۱ سال را انتخاب می کنیم. اگر نتوانستیم در برخی 
پست ها بازیکنان زیر ۲۱ سال پیدا کنیم، از بازیکنان زیر 
۲۳ سال یا حتی بزرگسالان استفاده خواهیم کرد. در 
برخی نقاط زمین اگر نتوانیم بازیکن زیر ۲۱ سال پیدا 
کنیم، زیر ۲۳ سال استفاده می کنیم و هدف ما صعود 

به المپیک است».

آلوز جام جهاني را از دست داد
ستاره برزیلي پاریسن ژرمن جام جهاني را از دست  �

داد. به گزارش وب سایت نود، فدراسیون فوتبال 
برزیل اعلام کرده «دني آلوز» به دلیل مصدومیت 
زانو در جریان بازي پاریسن ژرمن مقابل لس هربیس 
به جام جهاني ۲۰۱۸ نخواهد رسید. در ابتدا تصور 
مي شد این بازیکن تنها سه هفته دور از میادین باشد؛ 
اما آزمایش هاي بیشتر نشان داده آلوز ۳۵ساله به 
جراحي نیاز دارد. مصدومیت آلوز که انتظار مي رفت 
در جام جهاني روسیه کاپیتان برزیل باشد، خبر بدي 

براي تیتو، سرمربي این تیم، محسوب مي شود.

ورزش

فوتبال خبر
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شرق: تاریخ برای فوتسال زنان ایران تکرار شد؛ این تیم که سه سال پیش 
در فینال رقابت های آسیایی در مالزی به مصاف ژاپن، بهترین تیم فوتسال 
زنان در آسیا رفت و با یک گل به برتری رسید، این بار در تایلند دوباره با 
عبور از سد «سامورایی های آبی» بر جام قهرمانی بوسه زد. این بار اما دیگر 
خبری از آن برتری میلی متری و برد ناپلئونی سه سال پیش نبود بلکه 
شاگردان شهرزاد مظفر با ارائه یک بازی منطقی و حساب شده با نتیجه 
۵ بر ۲، رقیب قدرتمندشان را از پیش رو برداشتند و عنوان «ملکه آسیا» 
را دوباره به خودشان اختصاص دادند. ملی پوشان ایرانی که تا قبل از 
رسیدن به فینال این رقابت ها با ۳۲ گل زده، نشان داده بودند خط حمله 
خطرناکی دارند، در بازی فینال و فقط در یک نیمه پنج بار تور دروازه ژاپن 
را به لرزه درآوردند؛ هت تریک سارا شیربیگی با دو گل دیگر از فرشته 
کریمی و فهیمه زارعی همراه شد تا ایران در این دوره با اقتدار بیشتری از 

قهرمانی اش دفاع کند. 
وقتی صداوسیما خواب بود

دیگر موردی که سناریوی قهرمانی ایران با دوره قبل را مشابه جلوه 
می داد، بی توجهی رسانه ملی به حضور دختران فوتسال ایران در فینال 
رقابت های قهرمانی آسیا بود؛ صداوسیما که سه سال پیش هم نسبت به 
پخش این بازی ها بی تفاوت بود، در این دوره هم همان رویه را در پیش 
گرفت و در روز تاریخ سازی دوباره فوتسال ایران با سکوت خاصی از کنار 
این اتفاق مهم عبور کرد. سه سال پیش تنها لطفی که صداوسیمایی ها 
به قهرمانی زنان فوتسال ایران داشتند، این بود که با رایزنی های مکرر 
عادل فردوسی پور، فقط خلاصه ای از درخشش آنها در تورنمنت مذکور 

به تصویر کشیده شد؛ اتفاقی که شاید این بار هم رخ بدهد. 

ارزشمندترین دختر جام
قهرمانی مجدد ایران در آسیا با درخشش مجدد فرشته کریمی همراه 
شد؛ شماره هفت تیم ملی که در بازی فینال با هوش بازی کرد و از غفلت 
مدافعان حریف روی یک ضربه اوت، ایران را به گل رساند برای دومین 
دوره متوالی عنوان MVP (ارزشمندترین بازیکن تورنمنت) را به خودش 
اختصاص داد. او که سه سال پیش هم به این عنوان رسیده و نام خودش 
را به عنوان بهترین بازیکن زن فوتسال آسیا بر سر زبان ها انداخته بود، در 
این دوره هم نمایش قابل قبولی داشت و با زدن شش گل در این تورنمنت 
دوباره ارزش هایش را در تیم ملی فوتسال به نمایش گذاشت. کریمی 
که تا پیش از اعلام نامش به عنوان ارزشمندترین بازیکن تورنمنت از این 
موضوع بی اطلاع بود، با خواندن نامش به عنوان برترین بازیکن خوشحالی 
زایدالوصفی داشت. او بعد از گرفتن جایزه اش به جمع هم تیمی هایش 

برگشت و این افتخار انفرادی را با آنها جشن گرفت. 
خانم  گل ها

به غیر از معرفی فرشته کریمی که پیش از این هم نامش در فوتسال 
زنان آسیا بر سر زبان افتاده بود، ایران در این دوره دو ستاره دیگر هم 
معرفی کرد؛ فاطمه اعتدادی و سارا شیربیگی. این دو بازیکن پیش از 
شروع بازی نهایی به ترتیب ۹ و ۶ گل زده بودند ولی هت تریک شیربیگی 
در بازی فینال باعث شد تا شماره ۵ تیم ملی فوتسال ایران هم به جمع 

برترین گلزنان این تورنمنت اضافه شود. 
در واقع شیربیگی و اعتدادی هر کدام با زدن ۹ گل به تنهایی نیمی 
از گل های ایران در این تورنمنت را زدند. البته تعداد گلزن های ۹گله این 
تورنمنت به همین دو نفر ختم نمی شود چون یک بازیکن دیگر هم ۹گله 

شد: آنا امیرشیرو از ژاپن؛ او که قبل از بازی فینال هشت گله بود، گل دوم 
ژاپن را به ایران زد تا خودش را ۹گله کند. به این ترتیب در این جام چندین 
خانم گل با ۹ گل زده معرفی شدند که دست آخر جایزه برترین گلزن 
تورنمنت را هم سارا شیربیگی به خودش اختصاص داد. البته ایران یک 
جایزه دیگر هم در این دوره به دست آورد؛ جایزه بازی جوانمردانه. این 
جایزه را نسیمه غلامی، کاپیتان تیم ملی ایران به نمایندگی از کل تیم به 

دست آورد. 
فرشته ای به نام فرزانه

بی انصافی است که درباره موفقیت تیم ملی فوتسال زنان ایران 
صحبت شود و نامی از فرزانه توسلی به میان نیاید؛ دروازه بان شماره یک 
تیم ملی که سه سال پیش نقش پررنگی در قهرمانی ایران داشت در این 
دوره هم خوش درخشید و درست مثل فینال سه سال پیش در این دوره 
هم بارها با واکنش های دیدنی اش، ژاپنی ها را در راه رسیدن به گل ناکام 
گذاشت. توسلی در این دوره از رقابت ها فقط پنج بار دروازه اش باز شد و 
باز هم ارزش های بی شمارش را برای این نسل از فوتسالیست های ایرانی 

به رخ کشید. 
و سرانجام شهرزاد مظفر

سه سال پیش که ایران فاتح رقابت های قهرمانی فوتسال در آسیا شد، 
شهرزاد مظفر، سرمربی کنونی این تیم، جایی در آن نداشت؛ او بنا بر دلایلی 
از تیم ملی ایران کنار گذاشته شد تا فروزان سلیمانی هدایت دختران ایران 
را بر عهده بگیرد. بعد از آن سال، شهرزاد مظفر دوباره به عنوان سرمربی 
تیم ملی فوتسال ایران معرفی شد؛ مربی ۴۸ساله ای که بیش از نیمی از 
دوران زندگی اش را صرف فوتبال و فوتسال زنان کرده، بالاخره به هدفی 
که از پیش در ذهنش تداعی کرده بود رسید؛ قهرمانی آسیا. او که پیش از 
بازی فینال هم گفته بود در روز آخر فقط و فقط به قهرمانی فکر می کند، 
به خواسته اش رسید تا سهم هم نسلانش در پیشرفت فوتسال ایران را 
بگیرد. این قهرمانی، مهم ترین قهرمانی او در دوران حرفه ای اش بود. 
البته نباید از مشاوره های علی صانعی، مشاور فنی تیم ملی فوتسال زنان 
ایران هم گذشت. صانعی که سابقه سرمربیگری تیم ملی فوتسال مردان 
ایران را هم در کارنامه دارد، در این دوره با ارائه مشاوره های فنی، نقشی 
پررنگ در برتری ایران در دومین دوره قهرمانی فوتسال آسیا در بخش 

زنان داشت. 
آن مرد خنده رو

شیرینی قهرمانی زنان فوتسال ایران در آسیا را می شد از لبخندهای 
شیرین علی کفاشیان حس کرد؛ مردی که در فوتبال ایران منتقدان زیادی 
در دوره ریاستش بر فدراسیون فوتبال داشت، به عنوان رئیس کمیته 
فوتسال و فوتبال ساحلی آسیا در زمین مسابقه حاضر شد تا جوایز دختران 
ایران را بدهد. کفاشیان که عنوان نایب رئیسی AFC را هم یدک می کشد، 
این روزها دوباره زیر تیغ انتقادات کارلوس کی روش، سرمربی تیم ملی 
ایران است ولی او فارغ از تمام انتقاداتی که جایگاه حقوقی اش را نشانه 

رفته، با لبخند، از قهرمانی دختران ایران استقبال کرد. 

زنان فوتسال ایران قهرمان آسیا شدند

بوسه ملکه های پارسی بر جام

 نادال از مسابقات مادرید حذف شد
سلطان خاك، مات شد

رافائل نادال، مرد شماره یک تنیس جهان، با شکست 
برابر دومنیک تی ام از اتریش، از مسابقات اوپن مادرید 
حذف شد. در این بازی که شاید مهم ترین بازی دور 
یک چهارم پایانی این تورنمنت بود، تی ام اتریشی، نفر 
هفتم جهان، شاهکار کرد و نادال، قهرمان پنج دوره این 
رقابت ها، را در حضور تماشاگران اسپانیایی با حساب 
۲- هیچ و با نتایج ۳-۶ و ۵-۷ شکست داد. «رافا» در 
شرایطی این مسابقه را باخت که نزدیک دو هفته پیش 
موفق شده بود در رقابت های مسترز مونت کارلو، دومنیک 
تی ام ۲۴ ساله را در دیداری نسبتا یک طرفه از پیش رو 
بردارد. به هر حال با شکست نادال، نوار پیروزی های 
متوالی او در خاک رُس، بعد از ۲۱ مسابقه و ۵۰ ست، 
قطع شد. «سلطان خاک رُس تنیس» پارسال پس از 
ناکامی برابر تی ام در مسترز رم، در هیچ مسابقه  دیگری 
روی خاک شکست نخورده بود. او با پیروزی در ۵۰ ست 

متوالی در زمین های خاک رُس، موفق شده بود رکورد 
جان مک انروی آمریکایی را بشکند. ۳۴ سال پیش، جان 
مک انرو موفق شده بود ۴۹ ست متوالی در زمین های 
«کارپت» پیروز شود. در عین حال این نتیجه باعث شد 
که نادال صدر جدول رده بندی را دوباره به راجر فدرر 
واگذار کند. در رده بندی جدید که دوشنبه آینده اعلام 
می شود، فدرر با هشت هزارو۶۷۰ امتیاز اول می شود. 
البته طرفداران نادال امیدوارند این تنیس باز اسپانیایی 
با قهرمانی در مسترز هزارامتیازی رم که هفته  آینده شروع 
می شود، بتواند رتبه اول را از رقیب دیرینه  خود پس 
بگیرد. نادال که امسال در مسابقات مسترز مونت کارلو و 
بارسلونا برای یازدهمین مرتبه قهرمان شده بود، پس از 
این شکست، در نشست مطبوعاتی به شرایط آب وهوایی 
متفاوت در محل مسابقات اشاره کرد: «آب وهوای اینجا 
به دلیل ارتفاع از سطح دریا، کمی فرق دارد. توپ اینجا 

بیشتر در آسمان می ماند و دیرتر فرود می آید. از اول تا 
آخر مسابقه تقریبا هیچ امتیازی در کنترلم نبود. البته باید 
بگویم که اتفاق خیلی خاصی هم نیفتاده. به هرحال من 
۵۰ ست پیاپی روی خاک رُس بردم، ولی این بار باختم». 
نادال، فاتح ۱۶ گرنداسلم تنیس، درباره از دست دادن 
جایگاهش در جدول رده بندی هم صحبت کرد: «مسلما 
دوست دارم که شماره یک باشم، نه شماره دو. همان طور 
که شماره دو  بودن از شماره پنج بودن، بهتر است! ولی 
راستش مهم ترین چیز برای من همیشه این بوده که 
خوشحال و سالم باشم». هواداران نادال امید دارند 
که تنیس باز محبوبشان با وجود شکست، همچنان فرم 
مطلوبش را حفظ کند. نادال ۳۱ ساله و دومنیک تی ام اگر 
در دو بازی اول خود در مسابقات مسترز رم، پیروز شوند، 
دوباره در دور یک چهارم پایانی، با یکدیگر روبه رو می شوند 

و آن وقت است که نادال می تواند از او انتقام بگیرد. 

لیگ قهرمانان آسیا
دوشنبه ۲۴ اردیبهشت ۱۳۹۷ �

پرسپولیس-الجزیره امارات، ساعت۱۹:۳۰
سهشنبه ۲۵ اردیبهشت ۱۳۹۷ �
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شرق، آمنه شیرافکن: از خانم هاي نماینده اصرار و از 
آقایان مسئول انکار. به دلیل برخي مسائل و پروتکل ها 
صداوسیما باز هم زیر بار پخش مستقیم فوتسال زنان 
ایران نرفت. آن هم در شرایطي که نمایندگان مجلس 
تأکید دارند قهرماني زن ایراني با پوشش اسلامي 

سزاوار ترویج و نمایش در سیماي ملي است.
دختران فوتسال باز هم قهرمان آسیا شدند اما 
تلویزیون ایران نه تنها بازي را پخش مستقیم نکرد که 
در اعلام این بازي حتي نوشتن یک زیرنویس را از آنها 
دریغ کرد و به جاي آن، شبکه ورزش به پخش مستقیم 
مسابقه هاکي تیم هاي اروپایي پرداخت. اقدامي که 
حالا زنان اصلاح طلب مجلس دهم را گله مند کرده 

است.
پروانه سلحشوري، رئیس فراکسیون زنان به 
«شرق» مي گوید «ورزش قهرماني براي زن و مرد 
ایراني غرور آفرین است. دختران ایراني الگو مي خواهند 
و متأسفانه چنین الگویي در حد قهرماني آسیا از 
تریبون رسمي تلویزیون ایران دریغ مي شود. این مسائل 
دلسردکننده است و امیدواریم تمهیدي اندیشیده شود 
تا ورزش زنان جدي گرفته شود». سلحشوري همچنین 
از پیگیري فراکسیون زنان در همین زمینه خبر داده و 
عدم دسترسي به مسئولان. به گفته او «شاید رویکرد 
مخالفان پخش مسابقه فوتسال زنان آسیا این باشد که 
زنان به یک باور قهرماني دست یافته و برخي همین 

رویکرد و باور خوشایندشان نباشد».
پخش تصویر زن ورزشکار حتي با حجاب هم قدغن 

است؟
او در همین زمینه به مخاطرات و مشکلات 
پیش روي زنان ایراني اشاره دارد و اینکه «دختر ایراني 

با پوشش کامل جلوي دوربین مي رود. حریف هم 
لباس فوتبال بر تن دارد که پوشش ورزشي است. 
نمي دانم مشکل کجاست؟ مگر ما از صداوسیما انواع 
سریال ها و فیلم ها را پخش نمي کنیم که در آنها زنان 
حجاب اسلامي ندارند. از این منظر و با درنظرگرفتن 
سیاست هاي کنوني صداوسیما خب پخش فوتسال 

زنان چه ایرادي دارد؟».
به گفته او «ناظران مجلس 
در صداوسیما نیز در این زمینه 
نماینده  کرده اند.  کوتاهي 
نماینده همه مردم  مجلس 
است. اگر اجحافي به زنان 
آنها  بازنمایي تلاش  و  ورزشکار 
در تلویزیون باشد، از نماینده 
انتظار مي رود در این زمینه تذکر 

داده و پیگیر وضعیت باشد».
و  کاتب  غلامرضا 
دو عضو  قاضي زاده هاشمي 
ناظر مجلس در صداوسیماي 
ایران هستند و گویي نقد 
سلحشوري به این دو وارد 

است.
گفتند امکان نمایش فوتسال زنان وجود ندارد

طیبه سیاوشي، رئیس کمیته ورزش کمیسیون 
فرهنگي مجلس نیز با برخي مقام هاي مسئول در 
صداوسیما صحبت کرده و آنها نیز به او گفته  اند به 
دلیل سیاست هاي صداوسیما امکان پخش بازي ها 
وجود ندارد. او همچنین به «شرق» گفته در تماس با 
مقام هاي صداوسیما از آنها خواسته تا دست کم براي 

بازپخش برنامه اقدامي شود.  به هر شکل در صورت 
پیروزي ناچار هستند تصاویري از دختران ورزشکار از 
تلویزیون پخش کنند و چه بهتر بود که امکان پخش 

مستقیم مسابقه فراهم مي آمد. 
او همچنین به «شرق» خبر داده که با برخي دیگر 
از مسئولان نیز در حال لابي و پیگیري هستیم و شاید 
بتوانیم در آینده در این زمینه 

راه حلي بجوییم.
مقام هاي  برخي  امروز 
به  صداوسیما   مسئول 
مجلس  فرهنگي  کمیسیون 
خواهند آمد و سیاوشي امیدوار 
است مسئولان حاضر در این 
نشست به طور دقیق پاسخ گوي 
موانع پخش ورزش زنان در 

صداوسیماي ملي باشند.
قهرماني  نمایش  ضرورت 

زنان محجبه در تلویزیون
همچنین  سلحشوري 
مي گوید «دختران ما در برابر 
تیم هایي بازي مي کنند که 
دسترسي برابري به امکانات دارند اما زنان فوتبالیست 
ما از امکانات و بودجه ورزشي گرفته تا توجه مسئولان 

در همه موارد با مضیقه مواجه اند».
فاطمه ذورالقدر پیروزي زنان فوتسال ایران را 
غرورآفرین توصیف کرده و مي گوید «همین پیروزي 
نشانه مهمي است که چرا ما زنان مجلس مدام در 
نشست ها و جلسه ها بر ضرورت ورود زنان به ورزشگاه 
تأکید مي کنیم. اخیرا نیز وزیر ورزش در جلسه کمیسیون 

فرهنگي به تدوین شیوه نامه اي براي تسهیل ورود زنان 
به ورزشگاه اشاره داشتند. خبري که مي تواند زمینه ساز 
یافته هاي مثبتي در آینده باشد». او نیز معتقد است 
«وقتي سریال ها و فیلم هاي خارجي با نمایش پوشش 
متفاوت زنان در سیماي ملي پخش مي شود، شایسته 
نیست که ورزش قهرماني زنان ایران جایي در تلویزیون 
نداشته باشد. این افتخار ملي باید در لایه هاي مختلف 
کشور ترویج شده و سندي باشد بر حقانیت زن مسلمان 

و قهرمان ایراني».
تکلیف را مشخص کنیم

کریم حسین زاده، رئیس فراکسیون حقوق 
شهروندي نیز به «شرق» مي گوید «موضوع پخش 
نشدن فوتسال زنان از صدا و سیما نیست مسئله 
نادیده گرفتن زنان در ورزش است. حال چه در 
مقام تماشاگر و چه در مقام ورزشکار.  بدون تردید 
حذف بخش بزرگي از جامعه از میدان هاي ورزشی و 
بی توجهی به حقوق شهروندی آنان تبعات منفي در 

جامعه خواهد داشت».
او همچنین تأکید کرده «بعضی چیزها را مدام به 
تعویق نیندازیم و تصمیم گیری بکنیم. این تعویق ها 
هزینه به بار خواهد آورد. بالاخره یک روز باید با 
موضوع روبه رو شویم. نمی شود با پاک کردن صورت 
مسئله فکر  کنیم موضوع حل شده است. زنان و انرژی 
مضاعف آنان به عنوان نیمی از جامعه نباید خدایی 
ناکرده نا دیده انگاشته شود. باید از این نیرو در راستای 
توسعه کشور استفاده کرد نه اینکه آنان را از مناسبات 

رسمی حذف کنیم».
پیگیري هاي فراکسیون زنان مجلس براي تسهیل 
در پوشش و پخش مسابقات قهرماني زنان ادامه دارد. 

گله فراکسیون زنان مجلس از پخش نشدن قهرماني فوتسال بانوان صداوسیما
چهره ممنوع قهرمان

نکته

ورزش قهرماني براي زن و مرد 
ایراني غرور آفرین است. دختران 
ایراني الگو مي خواهند و متأسفانه 

چنین الگویي در حد قهرماني 
آسیا از تریبون رسمي تلویزیون 

ایران دریغ مي شود 


